Ausnahmegenehmigungen vom Sonn- und Feiertagsfahrverbot nach § 30 Abs. 3 StVO/§ 1 Ferienreiseverordnung

Sprechzeiten:

Montag 08:00 – 12:00 Uhr + nachmittags nach Vereinbarung

Dienstag: 08:00 - 12:00 Uhr Mittwoch geschlossen

Donnerstag: 08:00 - 12:00 + 13:00 - 15.00 Uhr

Freitag: 08:00 - 12:00 Uhr

Gebühren:

Gebunren:			
Ausnahmegenehmigungen § 30 -Sonn- und Feiertagsfahrverbot Fahrverbot für LKW über 7,5 to bzw. LKW mit Anhänger an Sonn- und Feiertagen 00:00 bis 22:00 Uhr			
Geltungsbereich:	Einzel	Dauer -1 Jahr-	
Dortmund	25,00 €	260,00 €	Gebühren je Tag & FZ. Bis max. Betrag der DauerAG
NRW	30,00 €	320,00 €	
BRD	35,00 €	360,00 €	
Ausnahmegenehmigungen <i>Ferienreiseverordnung</i> - gilt für jedes Jahr vom 01.07. bis einschließl. 31.08 LKW über 7,5 to bzw. LKW mit Anhänger auf bestimmten BAB & Bundesstraßen Uhr Samstags von 07:00 bis 20:00			
Geltungsbereich:	Einzel	Dauer -1 Jahr-	
Dortmund	25,00 €	150,00 €	Gebühren je Tag & FZ. Bis max. Betrag der DauerAG
NRW	30,00 €	179,00 €	
BRD	35,00 €	179,00 €	